
Elektrospotřebiče  jsou  součástí  našeho
každodenního života a jen těžko si jej bez
nich dokážeme představit. Elektroodpad je
tak v  současné době  jedním z nejrychleji
rostoucích  druhů  odpadu.  Pro  zajištění
sběru  a  recyklace  již  vysloužilých
elektrozařízení  si  naše  město  vybralo  ke
spolupráci  kolektivní  systém  ASEKOL.
Elektroodpad  obsahuje  řadu  zdraví
škodlivých  materiálů  a  díky  zajištění
správné  recyklace  vysloužilých
elektrozařízení  přispíváme  k  ochraně 
životního  prostředí.  Recyklace  navíc
umožňuje opětovné materiálové využití a
patří  mezi  základní  principy  cirkulární
ekonomky. Míra opětovného materiálového
využití je velmi vysoká a dle jednotlivých
typů výrobků dosahuje až 95 %.
Jakým  rozsahem  naše  město  přispělo  k
lepšímu životnímu prostředí, se dozvídáme
z  environmentálního  vyúčtování 
zpracovaného společností ASEKOL. Díky
zodpovědné  recyklaci  vznikají  úspory

spotřeby  elektrické  energie,  primárních
surovin, vody, okyselování prostředí a pro-
dukci skleníkových plynů.
Certifikát environmentálního vyúčtování
vyčísluje  přínos  našeho města  k  ochraně
přírody v roce 2022. Za rok 2022 odevz-
dalo ve zpětném odběru a bylo zpracováno
30 030 kg elektrozařízení. Z toho vyplývá,
že  díky  množství  námi  odevzdaných
elektrozařízení jsme uspořili 128,02 MWh
elektřiny,  11  659,29  litrů  ropy,  1  336,29
m3 vody a 21 68 tun primárních surovin.
Navíc  jsme  snížili
e m i s e
s k l e n í k o v ý c h
plynů CO2  ekv.  o
126,12  tun  a  pro-
dukci  SO2  ekv.
(který  zapříčiňuje
o k y s e l o v á n í
prostředí)  o
1 880,59  kg.
Každý  kus
vytříděného  elek-
tra  se  počítá,  což
dokazuje  příklad
100  vytříděných
notebooků,  které
uspoří  10  MWh
elektřiny.  Takové
m n o ž s t v í
odpovídá  3leté
spotřebě  elektřiny
rodiny  žijící  ve
standardním  bytu.
Za  100  kg
v y t ř í d ě n ý c h
elektrospotřebičů
se  ušetří  takové
množství  ropy,
které  by  stačilo 
na výrobu benzínu
pro  cestu  z  Prahy
do  Paříže.

Děkujeme všem, kteří pečlivě třídí odpad a
přispívají tak k ochraně životního prostředí.

*Environmentální vyúčtování je
vypočítáváno pomocí studie životního
cyklu výrobku (tzv. LCA – Life Cycle
Assessment), která vypovídá o dopadech
výroby a recyklace jednotlivých
elektrozařízení na životní prostředí.
Studie zohledňuje všech 6 skupin
elektrospotřebičů, jejichž zpětný odběr
kolektivní systém ASEKOL zajišťuje.

Ing. Blanka Malinová

L I S T   P R O   P O U Č E N Í   A   Z Á B A V U

číslo 4/roč. 20 1. dubna 2023

           

Výzva, prosba:
V roce 2025 oslaví Tělovýchovná  jed-
nota  Sokol  Mladá  Vožice  a  fotbalový
oddíl v ní sdružený významná výročí od
svého  založení. Město Mladá Vožice  ve
spolupráci s TJ připravuje publikaci ma-
pující  činnost  jednoty  v  dlouhé  140  -ti
leté historii. Dovolujeme si  touto cestou
požádat  všechny  pamětníky,  sběratele  a
fanoušky  o  materiály  vztahující  se  k 
historii  sportování  ve městě. Může  jít  o
dobové  fotografie,  novinové  výstřižky,
plakáty či další velmi cenné dokumenty.
Moc  prosíme  o  případné  kontaktování
buď starosty nebo místostarosty, materiály
v pořádku vrátíme. 
Předem děkujeme všem za spolupráci.

Vedení města Mladá Vožice přeje všem občanům města
a místních částí pohodové prožití Velikonoc 

Zpětný odběr elektrozařízení - ochrana životního
prostředí je společnou prioritou



STRANA 2 1. DUBENVOŽIČAN

• Schválila žádosti SDH Mladá Vožice o
zapůjčení městské části zámecké zahrady
za  účelem  pořádní  soutěže  mladých
hasičů.  Vydala  souhlas  s  tradičním
postavením máje před radnicí 30. 4. 2023
a rovněž vydala souhlas s pořádáním dne
otevřených dveří v hasičské zbrojnici dne
4. 5. 2023
• Zabývala se návrhem uzavírky komu-
nikace II/137 ulice Táborská z důvodu II.
etapy  rekonstrukce  vodovodu  a  kanal-
izace  v  rámci  realizace  rekonstrukce

průtahu  města.  Schválila  verzi  uzavírky
tak,  aby  byl  zajištěn  výjezd  vozidel
z  dotčené  oblasti  v  co  nejvyšší  možné
míře
• Neschválila žádost o souhlas s objízd-
nou trasou k úplné uzavírce silnice II/150
z důvodu značné kolize s dalšími staveb-
ními pracemi ve městě 
• Schválila koupi multifunkční lopaty a
závaží pro nový traktor Steyer 
•  Schválila  aktualizaci  složení
Povodňové komise města Mladá Vožice

• Schválila další přidělení bytů v Domě
s  pečovatelskou  službou  na  Husově
náměstí  čp.  125  –  již  jsou  obsazeny
všechny nově zrealizované byty 
• Schválila smlouvy o dílo mezi městem
Mladá Vožice a VSP – projekt – pořízení
projektové  dokumentace  –  Nástavba  a
přístavba sauny – sportovní hala, Staveb-
ní úpravy rozhledny Větrák 
• Schválila opětovnou nominaci starosty
města do pracovní  skupiny obcí  II.  typu
při Svazu měst a obcí ČR

Rada města Mladá Vožice na 13. zasedání (28. února),
14. zasedání (6. března), 15. zasedání (20. března)

mimo jiné projednala: 

•  Na  přelomu  měsíců  březen  a  duben
započaly  práce  na  realizaci  II.  etapy
rekonstrukce průtahu města. Předmětem
II.  etapy  je  území  od  křižovatky
Táborské  ulice  s  ulicí  Milady  Jung-
manové na konec města  směrem na Tá-
bor. Celá tato etapa bude postupně rozfá-
zována do několika dílčích částí, se sna-
hou co nejméně omezit komfort dopravy
ve  městě.  Předem  děkujeme  za
pochopení  a  shovívavost,  žádná  akce
podobného  rozsahu  se  nemůže  obejít
úplně bez omezení. Výsledkem celé vel-
mi  náročné  akce  bude  obnovený
vodovodní a kanalizační  řad od Restau-
race  Na  Růžku  až  k  benzínové  pumpě
včetně přípojek, ale také nový asfaltový
koberec na vozovce (investorem obnovy
komunikace  je  Správa  a  údržba  silnic
Jihočeského kraje)
•  Velmi  svižně  probíhají  práce  na
výstavbě  technické  infrastruktury
v lokalitě Nad Pilou. Již jsme avizovali,
že  zde  vznikne  8  nových  stavebních
pozemků  pro  individuální  výstavbu
rodinných  domů.  Aktuálně  firma  pok-
ládá  vodovod  a  kanalizace,  následně
přijde na řadu vedení elektrické energie.
Ještě  v  letošním  roce  se  předpokládá
prodej parcel 

•  V  areálu  v  ulici  Obětí  nacismu
probíhá i další stavební akce. Jejím výs-
tupem bude nové zázemí pro pracovníky
technické skupiny města. Nyní se budují
šatny a další zázemí pro pracovníky, pro
realizaci sběrného dvora, který je areálu
rovněž naplánován, se čeká na vyhlášení
výzvy  k  podání  žádosti  o  dotaci
z  Operačního  programu  Životní
prostředí
•  Ze  Státní  fondu  životního  prostředí
dorazila potěšitelná zpráva k dotačnímu
řízení  na  instalaci  fotovoltaických
panelů  na  střechy  sportovní  haly  a
zdravotního střediska - Státní fond život-
ního prostředí ČR, který  je pověřen  ad-
ministrací Vaší žádosti o poskytnutí pod-
pory  "FVE  MLADÁ  VOŽICE"  evi-
dované  pod  unikátním  číslem
"7221300044", Vám oznamuje,  že Vaše
žádost  byla  shledána  jako  úplná,
formálně správná a přijatelná z hlediska
podmínek pro přijetí žádosti a tak byla, v
souladu s podmínkami výzvy k podávání
žádostí, akceptována
•  V  březnu  rovněž  proběhly  velmi
důležité  koordinační  schůzky  s  doda-
vateli  akcí,  které  jsou  již  připraveny  a
schváleny k  realizaci  i  financování. Ve-
dení  města  tedy  doladilo  organizaci

výměny  kotlů  v  objektu  ZŠ  Mladá
Vožice a také se dohodlo na podrobnos-
tech  dodání  nového  elektrovozidla  pro
potřeby  technické  skupiny  města.  Obě
akce  jsou  podpořeny  dotací  ze  Státního
fondu životního prostředí 
•  Připravena  je  akce  přístavby  kni-
hovny  ve  městě.  Disponujeme  tedy  již
projektovou  dokumentací,  příslušným
stavebním povolením a pouze už čekáme
na  vhodnou  dotační  výzvu  z  Místní
akční skupiny 
• Zasedání Zastupitelstva města Mladá
Vožice je naplánováno na pondělí 17. 4.
2023 od 16.30 hodin v zasedací místnos-
ti MěÚ Mladá Vožice 

Město Mladá Vožice informuje:

Jubilanti
březen 2023

70 let
Václav Šmejkal
Mladá Vožice 

Jaroslava Petrášková
Mladá Vožice 

75 let
Eva Smetanová
Mladá Vožice

85 let
Josef Otradovec
Mladá Vožice

Marie Kachlíková
Mladá Vožice

86 let
Marie Mrázková

Janov
Milada Kumštová
Mladá Vožice







Nový obytný 
soubor Nad Pilou
V  rámci  obytného  souboru
Nad  Pilou  vznikne  8  nových
stavebních  pozemků  pro 
individuální  výstavbu 
rodinných  domů.  K  dispozici
budou pozemky:

Pozemek parc. č. 74/47
o výměře 910 m2

Pozemek parc. Č. 74/46
o výměře 933 m2

Pozemek parc. č. 74/9
o výměře 630 m2

Pozemek parc. č. 74/43
o výměře 625 m2

Pozemek parc. č. 74/44
o výměře 675 m2

Pozemek parc. č. 74/45
o výměře 694 m2

Pozemek parc. č. 90/4
o výměře 1.172 m2

Pozemek parc. č. 90/5
o výměře 1.117 m2

1. DUBEN STRANA 3VOŽIČAN



STRANA 4 1. DUBENVOŽIČAN







1. DUBEN STRANA 5VOŽIČAN

Vožičan - vydává MÚ Mladá Vožice
pod evidenčním číslem MK ČR E 14832. 

odp. redaktor: Mgr. Větrovský 
tel.: 381 201 910 

e-mail: starosta@mu-vozice.cz

Memoriál
Jaroslava Šturce 
V zámecké zahradě v Mladé Voži-
ci,  29.  dubna  2023  od  9:00  hodin,
pořádá  Sbor  dobrovolných  hasičů
Mladá  Vožice  pro  mladé  hasiče
soutěž  v  požárním útoku  - Memo-
riál Jaroslava Šturce. Jedná se o již
tradiční  a  hojně  navštěvovanou
akci. Na soutěž se sjíždějí kolektivy
mladých  hasičů  z  celého  okresu
Tábor.  Soutěží  se  v  kategoriích
přípravka, mladší  a  starší. Všichni
jsou  po  zimní  přípravě
v klubovnách natěšeni na soutěžení
venku a se stříkačkou. Čtyři desítky
místních  mladých  hasičů  je
připraveno  předvést  požární  útok
nejen  rodičům,  ale  i  všem
návštěvníkům  této  akce,  a  vybojo-
vat co nejlepší umístění. 



STRANA 6 1. DUBENVOŽIČAN

Rozpis Jaro 2023
TJ Sokol Mladá Vožice, fotbal 

muži „A“
Ne 26.03. 2023 15:00 Mladá Vožice : Dačice
So 01.04. 2023 16:30 Veselí : Mladá Vožice
Pá 07.04. 2023 16:30 Mladá Vožice : Kovářov
So 15.04. 2023 16:30 Slavia ČB : Mladá Vožice
So 22.04. 2023 17:00 Meteor Tábor : Mladá Vožice
So 29.04. 2023 13:30 Mladá Vožice : Loko ČB
So 06.05. 2023 17:00 Lišov : Mladá Vožice
Ne 14.05. 2023 17:00 Mladá Vožice : Chýnov
Ne 21.05. 2023 15:00 Třebětice : Mladá Vožice
So 27.05. 2023 13:30 Mladá Vožice : Jistebnice
So 03.06. 2023 17:00 Čtyři Dvory : Mladá Vožice
So 10.06. 2023 10:15 Mladá Vožice : Nemanice
So 17.06. 2023 13:30 Bernartice : Mladá Vožice

muži „B“
Ne 02.04. 2023 16:30 Mladá Vožice B : FC HD2D
Ne 09.04. 2023 16:30 Stádlec : Mladá Vožice B
Ne 16.04. 2023 16:30 Mladá Vožice B : Makov Hůrka
So 22.04. 2023 15:00 Vlkov : Mladá Vožice B
So 29.04. 2023 17:00Mladá Vožice B : Sudoměřice u B.
Ne 07.05. 2023 17:00 Mladá Vožice B : Planá n.L. B
So 13.05. 2023 15:00 Sviny : Mladá Vožice B
So 20.05. 2023 17:00 Mladá Vožice B : Měšice
So 27.05. 2022 17:00 Borotín : Mladá Vožice B
Ne 04.06. 2023 17:00 Mladá Vožice B : Košice
So 10.06. 2023 10:15 Červený Kůň : Mladá Vožice B

Vážení přátelé 
divadla a Voživotu
zvlášť!
Březen  je  pro  nás
vždy velké těšení, pro-
tože se koná námi vel-
mi oblíbená přehlídka
amatérských  spolků
Třešťské  divadelní
jaro  –  letos  již
šedesátý  ročník.

Voživoti  tam  byli  již  se  šesti  hrami:
Maryša, Ham-let, Jak se nezbláznit, Krysí
dům, Hračka a letos s Uklízečkou. Vždy se
seznámí  s  názorem  diváků  i  poroty.  A
musím napsat, že jsou velmi laskaví, za což
děkujeme. Co napsala porota k letošní hře?
Divadelní soubor Voživot z Vožice patří v
posledních  letech  k  pravidelným
účastníkům třešťské přehlídky. Je pupeční
šňůrou  spojen  s  herečkou  a  dramatičkou
Kateřinou Pokornou, jejíž texty v převážné
většině  uvádí.  Jistě  jsme  již  od  Kateřiny
Pokorné  četli  (i  viděli)  lepší  dramatické
texty (např. loni uvedenou Hračku), ale jak
nám  soubor  posléze  v  diskuzi  vysvětlil,
Uklízečku  psala  Kateřina  jako  takový
„relaxační  text“  v  době  jistého  tvůrčího
vyhoření.  A  je  nutno  poznamenat,  že  to
bylo  taktrochu  patrné.  Příběh  v  podstatě
bakalářského  střihu  (jak  jej  trefně označil
kolega Zahálka) nebyl ničím překvapivý a
jeho  vývoj  byl  vlastně  dopředu  velmi
čitelný  (Ačkoliv,  mohl  taky  skončit 
tragicky  či  smutně... To by bylo drámo!).
Jestli  by  lepšímu  celkovému  vyznění

prospělo  větší  zhutnění  příběhu,  nebo
naopak  jeho  rozpracování,  zůstává
nezodpovězenou otázkou.Pokud však jde o
složku  hereckou  a  inscenační,  zde  již
můžeme  hovořit  takřka  výhradně  v 
superlativech.  Především  představitelka
uklízečky  Anežky  (Vlasta  Chrenková)
disponuje nesporným hereckým nadáním a
její  schopnost  neverbálního  projevu  je  až
fascinující.  Tak  dobrou  práci  s  mimikou
jsem  na  jevišti  dlouho  neviděl.  Její  kole-
gové Jaroslav Jaroš a Pavla Marie Šedivá v
rolích  doktora  a  doktorky  ale  rozhodně
nezůstávají pozadu, jsou jí více než vyrov-
nanými  spoluhráči.  A  to  je  moc  dobře,
neboť má-li  být  příběh na  jevišti  odehrán
zajímavě  pro  diváka,  musí  divák  jed-
notlivým  představitelům  postav  uvěřit  a
mít  šanci  je  přijmout. A  to  se  hereckému
týmu  mladovožických  povedlo  téměř
dokonale. Navíc je patrné, že se nejedná o
pouhé dílo náhody snoubeného s talentem,
ale že byli i režií dobře vedeni, jednotlivé
situace  byly  dobře  vystavěné. Třešničkou
na dortu pak byla i kvalitní a srozumitelná
jevištní  mluva,  a  to  i  v  tišších  pasážích.
Drobnou  výtku  bych  měl  pouze  k
odchodům  ze  scény,  kdy  tu  a  tam
představitelé  zapomenou,  že  jsou  ještě
vidět,  a  takzvaně  vypadnou  z  role.  Za
zmínku  stojí  i  jednoduché  scénografické
řešení  tvořené  zadní  stěnou  imitující  bílé
nemocniční  obkladačky  a  přesné  použití
světelných změn pro snové představy titul-
ní  postavy.  Víc  totiž  není  třeba.  I  často
opomíjená  scénická  hudba  je  zvolena

citlivě, dobře ilustruje děj a změnu nálady.
Skoro  „matrixovský“  souboj  plácačky  s
řasenkou  za  zvuků  Chačaturjanova
Šavlového tance ve mně bude ještě dlouho
rezonovat. No a myslím, že  to by stačilo.
Řečeno slovy jedné z postav: „Nebudu ze
sebe dělat inteligentaa filozofa, co si doma
nejradši obuje bačkory a čučí na televizi!“
A děkuji  za  zjištění,  že mám velké  štěstí,
protože moje žena skvěle vaří. Voživoťáci,
díky!  Postřehy  z  hodnocení:  �  Ladislav
Valeš:  Zamilovat  se  na  první  pohled  se
někdy přihodí – a mně se to stalo dneska. �
Michal Zahálka: Jednoduchý příběh, který
plyne z bodu A do bodu B bez zastávek u
dalších  písmen  z  abecedy.�  Výborný
herecký výkon především u paní uklízečky.
� Super bylo zapojení diváků jako mrtvol
v  márnici,  se  kterými  uklízečka  mluví, 
zatímco  s  ostatními  postavami  je  spíše 
ostýchavá. 
Zatím  ještě  nevíme,  jak  vyhlášení
výsledků  na  závěrečném večeru  dopadne,
to  se  dovíme  až  po  uzávěrce Vožičanu…
nicméně  krásnou  a  příjemnou  atmosféru
tohoto festivalu v Třešti v sobě máme stále.
To  platí  i  pro  skvělé  diváky,  porotce  i
pořadatele. Kéž by i mladovožické Vokule
dosáhly na šedesátku. A pokud nás chcete
vidět  ve  hře  Hračka,  15.  4.  Hrajeme  ve
Voticích  a  29.  4.  v  Černošicích  u  Prahy.
Mějte krásné jaro. 

Za Voživoty se loučí Pavla

Drbník

Likvidace větví v prostoru směrem na Běleč.


